

§ 403

Dnr KS 2020/01006-1.7.1

Beslut - Svar på remiss - Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken

Beslut

Förslag till yttrande daterat 2020-10-08 godkänns och överlämnas till Arbetsmarknadsdepartementet, med tillägg att yttrandet kompletteras med att beskriva den omfattande arbetsmarknadsverksamhet som kommunen finansierar samt stadens kostnader för denna.

Ärendebeskrivning

Arbetsmarknadsdepartementet har remitterat betänkandet Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken (SOU 2020:41) till bland annat Västerås stad. Kommunstyrelsen har översänt remissen till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden för yttrande.

Utredningen ska enligt sina direktiv (dir. 2019:86) analysera och bedöma om det är tillåtet för kommuner att leverera arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av och med ersättning från Arbetsförmedlingen inom nuvarande regelverk, dvs. lagen (2008:962) om valfrihetssystem (LOV) eller lagen (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU). Utredningen ska också bedöma om det är tillåtet att kommuner – utom dessa två lagar – tillhandahåller arbetsmarknadspolitiska insatser under en avgränsad tid om tillhandahållandet annars är otillräckligt. Om det inom nuvarande lagstiftning är otillåtet för kommuner att medverka på något av dessa sätt, eller om rättsläget är oklart, ska utredningen lämna författningsförslag som syftar till att möjliggöra kommunernas medverkan.

Utredningen ska också analysera och bedöma förutsättningarna för och konsekvenserna av att kommunerna levererar eller tillhandahåller arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen.

Konsekvenserna av de förslag som lämnas ska beskrivas.

Konsekvensbeskrivningarna ska särskilt avse påverkan på marknadsförutsättningarna och konkurrensneutraliteten samt påverkan på tydligheten i ansvarsfördelningen mellan stat och kommun.

Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen att förslaget till yttrande från utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden över remissen Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken (SOU 2020:41) fastställs och översänds till Arbetsmarknadsdepartementet.

Stadsledningskontoret har till kommunstyrelsen lämnat följande förslag till beslut:

Förslag till yttrande daterat 2020-10-08 godkänns och överlämnas till Arbetsmarknadsdepartementet.

Yrkanden

Elisabeth Unell (M) yrkar att yttrandet kompletteras med att beskriva den omfattande arbetsmarknadsverksamhet som kommunen finansierar samt stadens kostnader för denna.

Proposition

Ordföranden finner efter överläggning att det endast finns ett förslag till beslut, stadsledningskontorets förslag med tillägg från Elisabeth Unell (M), och att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med detta.

Kopia till

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Arbetsmarknadsdepartementet